Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     02.11.2020  №  301
с. Сямжа Вологодской области

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации района от
31.10.2017 г. № 404  «Сохранение и
развитие культурного потенциала,
развитие туризма и архивного дела в
Сямженском районе на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным
Постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.07.2014 года № 343 (с последующими изменениями и дополнениями) и на
основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ Сямженского района, утвержденного Постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 31.12.2019 г. № 583,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие

культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском
районе на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 31.10.2017 года №  404 «Об
утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного
потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018-
2022 годы» (далее Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1 Раздел «Финансирование Программы» Паспорта программы изложить в
следующей редакции:

«Общий объем средств финансирования Программы  115 565,30 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2018 –21522,5 тыс. рублей;
2019 –24152,2 тыс. рублей;
2020 –23143,0 тыс. рублей;
2021 –22934,6 тыс. рублей;
2022 –23813,0 тыс. рублей.».

1.2 Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы» Паспорта
программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования –  113829,8 тыс. рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)

Бюджет
района

Внебюджетные
средства

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

2018 19627,3 1786,2 109,0 -
2019 16570,9 1817,1 1365,9 4398,3
2020 18495,9 1575,0 2865,1 207,0
2021 18,364,6 1575,0 2995,0 -
2022 19232,8 1575,0 3005,2 -
итого 92291,5 8328,3 10340,2 4605,3
».
1.3 Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2» Паспорта

Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансового обеспечения составляет  59319,0 в том числе

по годам реализации:
2018 год  - 8779,5 тыс. рублей,
2019 год – 10546,7 тыс. рублей,
2020 год – 12229,9 тыс. рублей,
2021 год – 13611,1 тыс. рублей,
2022 год – 14151,8 тыс. рублей».

1.4 Приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение 4  к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6 Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3» Паспорта
Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета района на 2018 - 2022 годы 9859,4 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2018 год  - 1521,7 тыс. рублей,
2019 год –1896,2 тыс. рублей,
2020 год – 2272,1 тыс. рублей,
2021 год – 2037,1 тыс. рублей,
2022 год – 2132,3 тыс. рублей».

1.7 Приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8 Приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно
приложению 4 к настоящему постановлению.

1.9 Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 5» Паспорта
Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов 43121,0 тыс. руб., в том числе  по годам
реализации:
2018 год –  9459,6 тыс. рублей,
2019 год –  11518,3 тыс. рублей,

2020 год –  8202,0 тыс. рублей,
2021 год –  6854,4 тыс. рублей,
2022 год – 7086,7 тыс. рублей».

1.10  Приложение 4 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно
приложению 5 к настоящему постановлению.

1.11  Приложение 5 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно
приложению 6  к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района httр://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего Постановления на
официальном сайте администрации Сямженского района опубликовать в газете
«Восход».

Заместитель главы
администрации района                    И.М.Курочкина

Приложение 1
 к постановлению администрации района

 от 02.11.2020г. № 301
«Приложение 3 к Подпрограмме 2 муниципальной программы

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования –  59102,5 рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)
Бюджет
района

Внебюджетные
средства

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

2018 8143,0 636,5 - -
2019 9308,5 812,0 50,0 376,2
2020 9685,8 600,0 - 1944,1
2021 10247,1 600,0 - 2764,0
2022 10787,8 600,0 - 2764,0
итого 48172,2 3248,5  50,0 7848,3

».

Приложение 2
 к постановлению администрации района

от 02.11.2020г. № 301
«Приложение 4 к Подпрограмме 2 муниципальной программы

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
ведомственно

й целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответстве
нный

исполните
ль,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансовог

о
обеспечени

я

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия,
направленные
на повышение
эффективност
и
библиотечной
деятельности
и повышение
ее
качественного
уровня

БУК
Сямженск
ая ЦБС

- пополнение
библиотечны
х фондов

- количество
посещений
библиотек

- доля
библиотек,
подключенны
х к сети
Интернет

- укрепление
материально
–
технической
базы (по
сравнению с
предыдущим
годом)

- количество
работников
библиотек,
повысивших
квалификаци
ю

Всего, в
том числе

 8779,5

10546,7

12229,9

13611,1

14151,8

59319,0

Бюджет
района,

в т.ч. на
повышение
зарплаты

 8143,0

-

9308,5

933,3

9685,8

1436,7

10247,1

2093,7

10787,8

2633,7

48172,2

7097,4

Областной
бюджет

Федеральн
ый бюджет

Внебюджет
ные
средства

- 376,2 1944,1 2764,0 2764,0 7848,3

- 50,0 - - - 50,0

636,5

812,0

600,0

600,0

600,0

3248,5

».

Приложение 3
 к постановлению администрации района

от 02.11.2020г. № 301
«Приложение 3 к Подпрограмме 3 муниципальной программы

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования –  9859,1 тыс. рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)
Бюджет района Внебюджетные

средства
Областной

бюджет
2018 1393,7 127,7 -
2019 1801,7 94,5 -
2020 2177,1 95,0 -
2021 1942,1 95,0 -
2022 2037,3 95,0 -
итого 9351,9 507,2 -

».

         Приложение 4
         к постановлению администрации

района
        от  02.11.2020г. № 301

«Приложение 4 к Подпрограмме 3 муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименован
ие

ведомственн
ой целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь,

участник

Целевой показатель

Источник
финансов

ого
обеспечен

ия

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприяти
я,
направленны
е на
повышение
эффективнос
ти музейной
деятельности
и повышение
ее
качественног
о уровня,
изучение
музейных
предметов и
музейных
коллекций

БУК
«Сямженск
ий
районный
краеведчес
кий  музей»

- Пополнение
музейных фондов

-увеличение
количества
посещений

- увеличение
количества
постоянных,
временных и
передвижных
экспозиций и
выставок

- Укрепление
материально –
технической базы
(по сравнению с
предыдущим годом)

- Количество
работников,
повысивших
квалификацию

всего, в
том числе

1521,7

1896,2

 2272,1

2037,1

2132,3

9859,4

Бюджет
района,

в т.ч. на
повышени
е
зар.платы

 1393,7

-

1801,7

295,6

2177,1

263,9

1942,1

353,1

2037,3

448,3

9351,9

1360,9

Областно
й бюджет

Внебюдж
етные
средства

-

 127,7

-

94,5

-

95,0

-

95,0

-

95,0

 -

507,2

».

Приложение 5
 к постановлению администрации района

от 02.11.2020г. № 301
«Приложение 4 к Подпрограмме 5 муниципальной программы

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования –  43121,0 тыс. рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)

Бюджет
района

Внебюджетные
средства

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

2018 8437,6 1022,0 - -
2019 5382,8 910,6 4348,3 876,6
2020 6422,0 880,0 207,0 693,0
2021 5974,4 880,0 - -
2022 6206,7 880,0 - -
итого 32423,5 4572,6 4555,3 1569,6

».

         Приложение 6
 к постановлению администрации района

 от 02.11.2020г. № 301
«Приложение 5 к Подпрограмме 5 муниципальной программы

 «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма
 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Наименовани
е

ведомственно
й целевой

программы,
основного

мероприятия

Ответстве
нный

исполнит
ель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансов

ого
обеспече

ния

2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Организац
ия
творческог
о
развивающ
его досуга
и отдыха
всех
категорий
населения
района

 БУК
«Сямжен
ский
РЦК»

численност
ь
участников
культурно-
досуговых
мероприят
ий

количество
культурно-
досуговых
мероприят
ий

всего, в
том числе

9459,6 11518,3 8202,0 6854,4 7086,7 43121,0

бюджет
района

2126,2 1852,3 2882,7 2435,2 2667,5 11963,9

Внебюдж
етные
средства

1022,0

910,6

880,0

880,0

880,0

4572,6

Развитие
самодеятельн
ого
художественн
ого
творчества

БУК
«Сямжен
ский
РЦК»

количество
клубных
формирова
ний

численност
ь
участников
клубных
формирова
ний

всего, в
том числе

2989,8 2827,7 3530,2 3539,2 3539,2 16426,1

бюджет
района

2989,8 2827,7 3530,2 3539,2 3539,2 16426,1

Ремонт
здания центра
культуры
включенный
в
государствен
ную
программу
«Обеспечение
населения
Вологодской
области
доступным

БУК
«Сямжен
ский
РЦК»

 Всего, в
том числе

Бюджет
района

Областно
й бюджет

Федераль
ный
бюджет

3321,6

332,2

2989,4

5927,7

702,8

4348,3

876,6

   9249,3

1035,0

7337,7

876,6

жильем и
формировани
е комфортной
среды
проживания
на 2014-2020
годы»

Укрепление
материально-
технической
базы домов
культуры в
населенных
пунктах с
числом
жителей до 50
тыс.человек

БУК
«Сямжен
ский
РЦК»

 Всего, в
том числе

Районный
бюджет

Областно
й бюджет

Федераль
ный
бюджет

  909,1

9,1

207,0

693,0

  909,1

9,1

207,0

693,0

».